

WE SRZODĘ DNIA 29. PAŹDZIERNIKA 1860.

Z Wiednia d. 22. Października.

Gdy wydany w miesiącu październiku roku 1798 przepis, zakazujący officyalistom robienia długów, nie ma, ani mieć powiatem zamiaru czynić jaki uszczerbek ich kredytorom, J. C. K. M. Raczył przez w najwyższym nadwornym dekreście swoim pod d. 30 p. m. na uctynione zapytanie oświadczyć, iż kredytorowie, którzy przed ogłoszeniem powyższego przepisu mieli pretensye do połowy lub niżej połowy płacy, nie mają od swego prawa odpadać, choćby nawet urzędowego wyroku na to nie mieli. Lecz żeby przepis przeciw za ciąganiu długów przez officyalistow przez antidatowanie, lub przez inne zmyślone czyny nie był w skutku swoim nadwężony, oznajmuje się publicznie z najwyższego rozkazu, iż wszyscy, którzy do połowy płacy officyalistow mają pretensye, w ten czas tylko prawa mieć do nich będą, gdy w przeciągu trzech miesięcy od ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, przez urząd dłużnika potwierdzone zosta-

na, że są aktualnie przed wydanem powyższym przepisem zrobione.

J. C. K. M. Raczył plebanowi i nadwornemu kapelanowi w letnim zamku Hetzendorf, X. Jakobowi Stern, indygenat Węgierski i tytuł proboszcza w Ivanua z uwolnieniem od tacy najlaskawiej udzielił. Uroczyste poświęcenie go nastąpiło d. 19 kosztem J. C. K. M. w farnym kościele Hetzendorf, które Cesarstwo Janć wraz z W. Xciem Toskańskim, następcą tronu, Arcy Xięciem Ferdynandem i Arcy Xźniczką Ludwiką przytomnością swoją zaszczycić Raczyli. Kardynał hrabia Hrzan, biskup Steinwager-uj odprawił z dwiema parafiami tę uroczystosc.

Statua Bronzowa, przez którą J. C. K. M. pamiętkę swego stryja, Cesarz Jozefa II. uwiecznić postanowił, i zrobienie na nią modelu, rownie jak całkowite wykonanie sławnemu w kunsztach i w snycerstwie profesorowi, Francis kowi Zauner, zlecił, została d. 15 września w konesalney wysokosci 15 stopniow, tak czysto,

bez żadney skazy, w większych i mniejszych częściach tak doskonale odlaną, iż dzieła kunsztów nie ieszcze doskonalszego w tej mierze nie wystawać. Metal, którego spuszczeniem i odlaniem dyrektor Cesarzowskiej ludwisarni, maior Weigel, z swemi podkommendnemi officyerami się zatrudnił, tak się doskonale w formach wycisołał, nad ktoremi wspomniony artysta z swemi uczniami i pomocnikami dwa zupełnie lata bez przestanku pracował, iż naydelikatowieysze zgiby naymnieyszey nie potrzebowwały poprawy. Gdy zważemy, iż około wielu podobnych dzieł kunsztu, a szczególniey około posągu Ludwika XV. dwóch na ow czas naystawnieyszych we Francji snycerzow, ieden z naypierwszych architektow, ieden z naypierwszych mechanikow i ieden z naypierwszych giserow pracowało, stuszenie potrzeba się dziwić, iż tak różne talenta wielu tych maistrow w geniuszu profesora Zauner zostały połączone. Skoro ta statua z dołu wyniesiona zostanie, zaraz zaczną łać konia w kolosalney także wielkości. Ponieważ artysta przez zbyt czne należenie nadto zdrowie swoje osłabił, musiał przeto odstąpić od zamiaru odlania pierwey spodu 6½ stopy wysokiego, a 15 długiego, ażeby temu dziełu nie uiał pożądaney doskonałości.

D. 15 t. m. po południu Arcy Xiążę Ferdynand przybył z swey kwatery Piesnitz do Pragi. Arcy Xiążę Karol przyszedł z nim w wieczor na teatr, który z powodu imienin Cesarzowey Jmć przepysznie był oświecony, gdzie od przytomnego ludu z wielkimi okrzykami radości byli powitani. Arcy Xiążęta przyjęli te oznaki radości z naywiększym uczuciem, i podziękowali publikum z właściwą ich uprzejmością.

Z Londynu d. 10. Października.

Wszelka nadzieia zawieszenia broni na morzu i dalszych negocyacy z Francją здаie się że już zniknęła. W poniedziałek Francuzki kommissarz, Ob Otto, oddał naszemu ministryum ostateczną odpowiedź pierwszego konsula względem zawieszenia broni na morzu; lecz warunki iey są tego gatunku, iż iak zapewniają od naszego ministryum odrzucone zostały. Między innym chciano z Francuzkiej strony pozyskać wolność opatrzyć flotty Bresteńskie w żywość, i wysłać posiłki do Egiptu. Widok żebyśmy do kongressu w Luneville należeli, здаie się iż także zniknął, i uważamy dalsze negocyacye za zupełnie zerwane. Od przybycia ostatniego poselskiego statku d. 3 z Kale, nie zaśła żadna więcey komunikacya z Francją. Rząd nasz chce iak słychać, zaśłaż z Francją korrespondencyą niezwłocznie przez druk ogłosić. Okoliczność, że Anglia, iak się здаie, nie będzie należała do negocyacy w Luneville, może w nich szczególnieyszą uczynić różnicę. Papiery nasze spadły do 64¼ za sto. Tak wiadomość o wzięciu Malty, iako też o zawarciu traktatu pokoju między Francją i północną Ameryką, здаie się, iż z następy strony przeszkodziła zawarciu zawieszenia broni na morzu.

Francuzi zajęli Hollenderską wyspę Curacao. List z Martyniki pod d. 30 sierpnia donosi o tym co następuje: "Dziś dowiadujemy się, że jenerał Genet w 800 ludzi z Gwadelupy przypuścił atak do Curacao. Kilka Amerykańskich okrętow, mianowicie bryg Pinkney, z bojaźnią żeby nie były wziętymi połączyły się z mieszkańcami na obronę. Twierdza była szturmowa-

wana, od Francuzow i po utracie 80 ludzi w zabitych wziętą. Znajdując się w twierdzy Amerykanie zostali bagnietami zakutymi, a okręty ich i rzeczy jako zdobytcz zabranmi.,,

Domyś aią się tu, że podeyrzenie o rządcy, żeby tey wyspy Anglikom nie oddał, dało powód do tego niespodziewanego ataku.

W Poniedziałek flotta lorda St. Vincent wyptynęła z Torbay, lecz dla przeciwnego wiatru przymuszoną była w wieczor oszad powrócić.

Z Gibraltaru przybyła w 7 dni fregata Talia, lecz musi kwarantynę odbyć. Przez nią przysła wiadomość, że obie wyprawy pod jenerałami Abercrombie i Pultney w Goralarze się połączyły. Względem dalszego ich przeznaczenia nic jeszcze pewnego nie oznajmiono.

W Portsmut znaczne korpus woyska ma znou bydź na szrodziemne morze za ambarkowane. Ponieważ Malta znajduje się w naszych ręku, dzielnie przeto postanowiono atakować Egipt.

Zboże znacznie tu znou w cenie poskoczyło. Wolny przywóz chmielu pozwolony znou został.

Z D al wyszła d. 5 eskadra od 3 liniowych okrętow, 3 szalup, 2 kutrow, 2 bombardierow, 10 przewoźowych i wielu kupieckich okrętow, i popytęła na zachod.

Oczekiwani kurjerowie Angielscy z wiadomością o wzięciu Malty jeszcze nie nadeszli.

D. 6 na ulicy Wapping, w domu robiącego zagle wszczął się z kociołka z rozgrzaną żywicą pożar, przez który przeszło 50 domow się spaliło, w liczbie któ-

rych znajduje się kilka fabryk i jeden browar. Wiele ludzi utraciło w tym razie życie. Ogień trwał pomimo czynionego ratunku aż do rana d. 7 i ledwie przez rozzebranie wielu budynkow potrafiiono go uśmierzyć. Kancelarya policyi P. Colquhona i leża frankmasonow zostały także spalone. Szczęściem, że wcześniej uwieziono wiele prochu, który się tam w bliskości znajdował. Frankmasorowie przykładali się chwalebnie do ugaszenia ognia. Uczynioną szkodę rachują nymniej na 20,000 f. szt. Niedostatek wody i wąskie ulice przyłożyły się szczególnie do rozszerzenia pożaru. Panowie Tadys mieli banknoty i inne papiery znaczney wartości w żelazney skrzyni pod czas tego pożaru; chciano ją wynieść, lecz oni kazali ją zostawić. Skoro potem wydebyto ją wszystkie papiery znalaziono w niej spalone, ponieważ żelazo rozpalilo się.

Xiążę Jorku oglądał woyska na wyspie Wight, gdzie od Xeta następcy Oranii był przymowany. — Krolewska familia powrocila onegdaj z Weymut do Windsor, które z powodu tego w wieczor oświecone było. Krolewicz August polechał tam na pożegnanie przed swoim odjazdem do Lizbony, gdzie mu lekarze dla poratowania zdrowia podróż odprawić poradzili.

Z Bombay wysłany został korpus woyska na atakowanie Suez. — Parlament został do 11 listopada odroczony.

Z Medyolanu d. 29 Wrzesnia.

Data dzisiejszego spodniwamy się przybycia tu jenerala kommandującego Bruce; woysko Francuzkie ma się rozłożyć na kwaterach. Woyska Piemontckie, stworznych wiele batalionow tak licznych jak

provincjonalnych już tu przybyło, ma się go trwać. Obawiamy się aby w częściach z wojskiem Francuzkim połączyć, lecz Włoch gdzie częściej sze bywają trzęsi nie zdaje się znouu, że po zawartym zawieszaniu broni powrócą do Piemontu. Jenerał komenderujący Brune rozkazem swoim nakazał aby wszyscy oficerowie o Legionu Włoskiego i pierwszego regimentu husarów Cysalpińskich tu się znajdujący, udali się natychmiast do dywizyi swojej w Morbegno. Oficerowie zaś pobrygad Cysalpińskich, drugiego regimentu husarów, regimentu strzelców, artyleryi Cysalpińskiej tudzież wszyscy ochotnicy mają się udać do Reggio, gdzie też udadzą się także patryoci Rzymscy, Neapolitańscy, Wenecy, Toskańscy, odbierający racye wojskowe. Przybywszy do Reggio jenerał Pino ma ich umieścić aby użytecznymi byli stosownie do ich woli.

Jenerał dywizyi Loison od jenerała Gardan jest zastąpiony. Z rozności po pełnione za przybyciem wojska tego do Lograt w Breściańskim z powodu zupełnego zabraknięcia żywności skłoniły administracyą departamentalną w Mella do wysłania dwóch kommissarzy na miejsce, jednego jako kommissarza delegowanego do jenerała Francuzkiego, drugiego dla opatrzenia w żywność wojska. Ogłoszono tu odezwę tych kommissarzy, którą wzywają osoby, które kradzione rzeczy zakupiły aby je w 24 godzinach do muni cypalności w Lograt oddały, a ta właści cielom ma ich powrócić; jeżeli zaś to wezwanie nie było dostatecznym, potrzebne rewizye i wyszukiwania nakazane będą.

W nocy z d. 23 na 24 o godzinie 12 i minutach 50 uszło się odczuć mocne trzęsienie ziemi w Genu, które iednak niedłu-

go trwało. Obawiamy się aby w częściach z wojskiem Francuzkim połączyć, lecz Włoch gdzie częściej sze bywają trzęsi nie zdaje się znouu, że po zawartym zawieszaniu broni powrócą do Piemontu.

Jenerał Pino pisze z Faenza d. 4 do datkowego (d. 21 września) do administracyi departamentalney w Bononii: "Mam ukontentowanie donieść Wam o wynysciu wojsk Cysalpińskich do Faenza. Rozbojnicy nie chcieli może czekać, ostatniey nocy cofagli się do Imola z kąd znouu w południe wyszli. Lecz kolumna, którą wystąpiłem ku Lugo część ich napotkawszy, dobrą im dała naukę. Gw. r. wa narodo wa Bonińska okazała odwagę republikancką, znaczną liczbę rozbojników przyla na placu, a tych co zabowali Lugo wędziła do Faenza gdzie zostawili część rzeczy zabranych żydom, które im powrócić kazałem. Zboże, które oni waszey administracyi zabrali, a uprowadzić go nie mieli czasu, stosownie do moich rozkazow powrocone wam będzie.,"

Kommissarz wojenny L. vergne, w własnym swoim domu sztyletem zabity został, od niejakiego Curion, męża kobiety, przes to od roku za pozwoleniem męża ż. iący z kommissarzem Francuzkim, który kosztem swoim całą jego utrzymywiał familią. Dnia 25 o godzinie 9 w wieczor wyszszeli z pistoletu do swojej żony i mocno ją zranił w bok prawy, potym pchnął ją dwa razy sztyletem, i śmiertelne zadał jej rany. W tym momencie uderza sztyletem na kommissarza i zadał mu trzy rany, z których o godzinie 3 zrana umarł. Potrzebnych użyto środków aby zaboycę schwycić można. Szczegóły te z wyższego rozkazu w iedney naszej gazecie ogłoszone zostały.

Z Algieru d. 6. Września.

Admirał Keith nie dopełnił groźby, którą oświadczył pokazania się z flotą swoją przed Algierem. Dnia 31 sierpnia przybyła tu tylko Angielska fregata, z dwiema innymi wojennymi statkami, i wysadziła Angielskiego konsula P. Falcon na ląd, który przed 3 miesiącami nie chciał się o ląd udać, wiedząc, że Dey nie zezwoli na jego żądania, które miał uczynić. Te zawierały się szczególnie w tym, żeby Dey wypuścił bez okupu blisko 270 Maltańskich, Neapolitańskich i Mahońskich niewolników, których za Angielskimi paszportami zabrano; lecz żądanie to odrzuconym zostało. Dey przyjął P. Falcon zimno i dał mu poznać, że ogroźby lorda Keith nieustraszą. Wspomniony konsul oddał potem Deyowi podarunki wielkiej wartości, poczym ponowione zostały traktaty, do których przydany został warunek: "ze Algierska własność pod każdą banderą, nawet choćby do blokowanego portu była przeznaczona, szanowana będzie". W 14 dniach muszą Anglicy dostawić fregatę, dla przewiezienia żądanych z zwyczajnymi podarunkami do konsulantynopola. Przedwczoraj nastąpił się P. Falcon w swoim domu, i w tymże dniu odplynęła fregata, na której przybył, z 22 okupionymi niewolnikami. Dnia jedna Algierska fregata z 3 korsarskimi statkami wypłynęła na krążenie.

Z Paryża d. 8. Października.

W zoray z rana. Ludwik Bonaparte pojechał z żąd do Berlina, a onegdaj przy był tu adiutant generała Beurneville, ob. Blaire z Berlinu.

Tutejsze pisma mówią, iż z strony

Króla Pruskiego będzie margrabia Luckesini lub tayo konsyliarz Dehm w pewnych przypadkach do Luneville na kongres postany.

Duński okręt Caninholm, kapitan John Alcock, który d. 7. prair. roku 7. przez korsarza Scypio z Bordeaux zabrany został, i który podług urzędowego oznajmienia przebrany Angielskim okrętem był, należącym do kompanii wschodnich Indyi, nazwany Rodney, został od rady zdobyczowej za dobrą uznany zdobyczą.

W czasie bawienia pierwszego konsula w Morfontaine pokazywał mu prefekt Oise departamentu, ob. Cambry, złote medale, które niedawno wieśniacy w ziemi znaleźli. Znaydowały one się w glinianym naczyniu, które mogło ich w sobie za 600,000 fr. umieścić. Bardzo się dobrze utrzymywały, wyrażają różne epoki czasów Rzymskich i Cesarzów Rzymskich. Prefekt rzekł do pierwszego konsula, iż ciężko będzie dostać ich, ponieważ ci, którzy ich znaleźli, z obawy żeby nie byli o nie do odpowiedzi pociągani, kryją się z nimi, gdyż podług dawnych ustaw takowe skarby należały do rządu. "Lecz dziś, odpowie pierwszy konsul, rząd nie chce się więcej szczęściu obywatela sprzeżować, wszelako potrzeba zapobiedz żeby ich nie stopiono, bo mogą się między nimi znaleźć wazę do historii sztuki. Zakup ich przeto jak tylko najwyższy możesz." Te co mu prefekt oddał, darował pierwszy konsul Amerykańskiemu słowu Desvie.

Minister wewnętrzny nakazał 30 obrzow, 30 obiciow z fabryki G. belu do Luneville postać, dla przyozdobienia tamtejszego kongresowego pałacu. — One-

gdaj znajdujące się przy ministrze wewnętrznym osoby obchodziły braterskim obiadem ogłoszone w kościele Marsa przedłużenie zawieszenia brońi.

Gromada Sadańska, gdzie się Turenno rodził, upraszała rządu o udarowanie ią jego szpadą i zbroją, tudzież o wsparcie dla szpitala, który on w młodości swojej założył.

Na kandydatów na posła Francuzkiego do Ameryki wymieniałą Laf yette, radcę stanu Regnault de St. Jean d'Angely i Bureau de Pusé. Handlowi kommissarze w różnych portach Amerykańskich, mają wkrótce bież mianowanemi.

W Francuzkiej iedzie taka sama iak w piechocie odmiana zawdzie; każde 3 regimenta będą na dwa przerobione. Przez tę reformę blisko 8000 officyerow różnego stopnia wywdzie ze służby.

Pogłoska iakoby Austrya dostała także bywšie Weneckie wyspy Korfu, Zante &c. zdaje się ieszcze wątpliwości podpadać. W reszcie wszystko zależy od obrótu negocyacji między Austryą i Francją.

D. 10. Października.

Minister wojenny Carnot złożył wczoraj niespodziewanie swoy urząd, na iego miejsce przez wyrok wczorayszy mianował pierwszy konsul znowu jenerała Berthier, a nim on z Madrytu powroci i obejmie swoy urząd radca stanu Lacuée będzie zawiadywał tym wydziałem.

Prywatny list z Marsylii donosi pod d. 1 października: Pięć Angielskich okrętow przywiozły tu część załogi Maltańskiej. Dowiedziałm się od jenerala Vaubois i officyerow iego głównego sztabu, że ob. D'Alouieu lepiej teraz traktowany jest

w Svcylii. Zdięto mu kajdany, może się po izbie przechodzić, czytać i pisać. Jenerał Graham ujął się za nim, kazał iego gabinet naturalny pozostały w Malcie zapakować i do Paryża go przesłać."

Listy z Marsylii donoszą, że załoga Maltańska 6000 ludzi mocna, przybyła tam i kwarantynę odbywa.

Onegdaj skończył się rok iak Bonaparte niespodziewanie z Egiptu do Francji powrócił. Pamiętkę tego dnia obchodził konsul Cambaceres okazując ucztą, na której oba druzdy konsulowie, ministrowie i inne osoby się znajdowały.

Jenerałowie Moreau, Lecourbe i inni spodziewani tu są na krótki czas.

D. 5 t. m. w Bordeaux na wszystkie Francuzkie i inne statki, które do wyścia pod zagle gotowe stały, włożono embargo. Szrodek ten, którego przyczyna ieszcze nie jest wiadoma, może tylko ma w celu wybranie maytkow, i krótki czas zapewne będzie trwał.

Nasza korweta le Berceau przyprawadziła d. 25 lipca 5 bogato ładowanych Portugalskich statkow do Kajeny, które między innym miały na sobie 1 mill. funtow ryżu, wiele bawelny &c.

Podług wiadomości z Barceliony, uderzył tam pioron w wiejski dom, w którym X.żę Conti mieszka. Szczęściem tylko pies na tóżochu będący zabitym został.

Podług tutejszych pism kawaler Coigny, który dawniey w Tamalu siedział, piechął przez Bruksellą do Münster.

Ponieważ Turennowi okazane zostały wielkie nonory, zatrudniał się także w Dinant wynalezieniem serca, sławnego Connetable Bertrand Daguesilin, które w tamtejszym Dominikańskim kościele w złotey

puszcze jest pochowane. Ostatkom tego
 chcą także oddać honory.

Szef bandy rabusiów, którzy senato-
 ra Clement de Ris uwięzili, jest już areszt-
 owany. Żona senatora udała się do Blois,
 dla złożenia pieniędzy, których rabusie za
 uwolnienie jego żądali, lecz nie znalazł się
 tam nikt do odebrania ich, chociaż to
 miejsce na złożenie ich wyznaczonym by-
 ło.

Mniemają tu jeszcze, iż pomimo za-
 chodzących trudności, przyjdzie jednak
 do zawieszenia broni z Anglią.

W Chartres stracono 23 rabusiów, kto-
 rzy do wielkiej należeli bandy. — Nie da-
 wno iechał senator Lacedede do swego
 wiejskiego domu. Za powozem miał u-
 wiązany kufer z rękopismami. Rabusie
 spoziwiając się w nim czego lepszego o-
 dernęli go i zabrali. Dla sławnego tego
 badacza natury jest to bardzo bolesna
 strata.

Jenerał Brune darował gwardyi naro-
 dowej w Bononii za okazaną jej gorli-
 wość 4 armaty.

Z Bruzelli d. 9. Października.

Wiele oddziałów wojska z różnych
 korpusów idące z Hollandyi do obozu pod
 Amiens weteran przechodziły przez mia-
 sto nasze. Inne dywizye w krotce za nie-
 mi udać się mają. Armia znajduąca się
 w Pikardyi do 25 tysięcy ludzi ma być
 pomniejszając w niej znajdować się będzie
 14 do 15 tysięcy granadystów, resztę zaś
 strzelcy, lekka jazda, artylerya &c. skła-
 dać będą. Armia ta ruszy przed końcem
 b. m. lecz gdzie się uda dotąd pewnie nie
 wiemy; podług niektórych osób pojedzie
 do Paryża, gdzie pierwszy konsul odprawi
 nad nią rewiją, potem ma się udać w

dalszą do Hiszpanii drogę i tam wspólnie
 z wojskiem Hiszpańskim pod rozkazami
 jenerała Berthier przeciw Portugalii ma
 być użyta. Z drugiej strony dowiaduje-
 my się, że trzecia odwodowa armia ma no-
 we odebrać posiłki które ją najmniej do
 30 tysięcy ludzi powiększą; 55 pułk
 i wiele korpusów husarów, dragonów,
 strzelców konnych &c. dąży do Dijon.
 Znaczna także liczba młodzieży popisowej
 ma się tam udać. W pośród tak wielkich
 przygotowań do wojny, negocyacye o po-
 kój między Francją i Austryą mają się
 rozpocząć z tym pospiechem, który szczę-
 śliwego wypadku spodziewać się może.
 Dzisiaj z rana przejeżdżał przez miasto
 nasze kuryer nadzwyczajny jadący z Pa-
 ryża do Berlina z depeszami pierwszego
 konsula. Deputowani o przyłączonych z
 dawniejszej Belgii departamentów któ-
 rych wysłano do Paryża, aby byli przyto-
 mnemi uroczystości d. 1 Vendemiaire ko-
 rzystali z wydarzającej im się sposobno-
 ści rozmawiania z pierwszym konsulem, i
 mocne mu czynili prośbienia za swemi
 współziomkami nieprzytomnymi, którzy w
 odległości od swojej oyczyzny na ziemi
 obcej smutne pędzą życie. Zda się że
 krok ten dobry zrobi skutek, zapowiadają
 już nawet przybycie znacznych liczb o-
 sób, ostatecznie wymazanych z nieszczęsn-
 y listy emigrantów. Piszą z nadbrzeżow da-
 wniejszej Flandryi, że od dawnego już
 czasu okolice tamtejsze tak zupełney nie-
 używały spokojności; Anglicy wcale się
 już tam więcej niepokazują. Piszą z Hol-
 landyi, że rząd Batawski kazał swiżo z
 budować kilka okrętów liniowych od 74
 i 64 armat, i rezerwe fregaty od 36 i 22 ar-
 mat. Nigdy nie pamiętamy w portach Hol-

landyi tak wielkiej usilności iaka teraz pa
nuie dla przywrócenia do okazałego stanu
marynarki Batawskiej.

Stuttgardu d. 11. Października.

Xzę następca Badeński iadąc do Am
berg przejeżdżał tęty w nocy z dnia 9 na
10. Dnia 9 przejeżdżał przez Pforzheim i
Ganstad kurjer Francuzki który wiozł iak
mowią paszport dla hrabiego Cobentzel. —
Gazeta Szwabska przywodzi, że tenze ku
ryer, tudzież listy z Strazburga doniosty,
że do pierwszego konsula Bonaparte strze
lono, że sprawcy i wspólnicy tej zbrodni
aresztowani zostali, iż pomiędzy areszto
wanemi znajduią się Karol Hesse, Rofsi
gnol, Felix Lepelletier, i dway jenerato
wie, iż zamiarem było jakubinow zniszczyć
rządjinieyszy &c. Gazeta Stuttgardzka
mowi iż kurjerem był jenerał brygady wy
prawiony z Strazburga od jenerała leitnan
ta St. Suzanne do jenerała kommanderują
cego Moreau. W Strazburgu dowiedziano
się o tym zdarzeniu d. 9 z rana przez tele
graf Paryski. Podług wiadomości w gaze
cie tej umieszczonych, Rofsignol i jego
wspólnicy sztyletami uderzyli na pierwsze
go konsula, który lekko rannym został.
Taż gazeta przywodzi że od dnia 7 mo
wiono w Strazburgu o odkryciu jakubin
skiego spisku i aresztowaniu jego do
wódcow... Gdy jednak gazeta Strazburg
ska pod dniem 9 żadney o tym zdarzeniu
nieczyni wzmianki, i gdy dzienniki Paryz
kie pod dniem 8 nie mowią nic o spisku
jakubinow, mniemaćby należało że gazeta
Stuttgarska w błąd wprowadzoną zcsta
ła.

Z Neapolu d. 15. Września.

Z największą usilnością zatrudniają się
tu wystawieniem i urządzeniem 60 regi
mentow prowincjonalnych to jest: 16 regi

mentow dragonii, a 44 piechoty stosow
nie do rozkazu Króla Juić wydanego na
końcu przeszłego miesiąca. W wstępie do
tego rozkazu znajduią się te wyrazy. "Gdy
królestwo nasze Neapolitańskie zosta
ło nakoniec oswoobodzone od zewnętrznych
i wewnętrznych jego nieprzyjaciół za po
szczędnictwem jego walecznych i cnotli
wych mieszkańców, którzy połączywszy się
z wojskami królewskimi za wsparciem na
szych potężnych sprzymierzeńcow zbroj
ną ręką wypędzili tych, którzy zagarnęli
byli to królestwo i buntowników poskro
mili, mielibyśmy iż nadszedł czas przyia
żny, uczynienia porządnego i stosownego
rozdzielenia sił narodowych, dla używania
owocow tyłu pracy zapewnienia obrony
królestwa i spokojności publiczney; w ta
kim sposobie, aby ten wielki cel dopełnio
nym został, a dla naszych ukochanych pod
danych zaden z niego cięż raterwynożę." Te
nowe wojska są przeznaczone na u
trzymanie spokojności wewnątrz monar
chii, iako milicye prowincjonalne, i przy
muszenia do szanowania iey zewnątrz tąż
cznie z innemi korpusami składającemi ar
mią.

Z Zurich d. 2. Października.

Główna kwatera armii odwodowej
od dni kilku znowu się znajduje w mieście
naszym. Kolonja wojska Francuzkiego
od 3 tysięcy ludzi będąca w Gryzonach,
której przednia straż na dniu 22 września
wkroczyła inz była do Engadin, ma się co
fnąć ku Koira a nawet Szwajcaryi. Prefekt
kraiu Gryzońskiego odmówił dostarczenia
potrzeb dla tego wojska pomimo nakazu
rządu Helweckiego, przywodząc, iż Rze
płta jest niepodległą i niezależny od naszey
Rzepltey, pokł pokoy losu iey nieozna
czy.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W B S R Z O D E D N I A 29. P A Ź D Z E R N I K A 1800.

Z Szwabii d. 9. Października.

Szwabski cyrkuł zapłacił już nałożoną na niego wyjąwszy Württemberg i Baden, 6 mill. fr. wynoszącą kontrybucją. — Zapłaty które Cesarska załoga w Ulmie zostawiła, zostały więcej dającemu za 100,000 r. n. sprzedane. — Na część Szwabii, która się na 12 godzin drogi od Augsburga rozciąga, nałożono d. 5 rekwiizycją 10,000 centnarow siana.

Wiadomości z Ulmu mówią, że Francuzi chcą w krotce zacząć rozbierać wały około miasta i zasypać fosy, i że to w 4 tygodniach zamysłają ukończyć. W Ulmie stoi teraz na kwaterze umieszczan około 2000 Francuzow. Jenerał Desfeldes przybył do Ulmu, lecz znowu z tamąd wyjechał.

Z Petersburga d. 30 Września.

Pod komendą jenerała feldmarszałka hrabiego Sołtykowa będzie przy mieście Witebsku zgromadzona armia, do której należą: 8 regimentow jazdy, w liczbie których znajduje się regiment gwardyi konnej i regiment kieryssetow Imperatora, 18 regimentow piechoty, w liczbie

których znajduje się regiment Imperatora i obu starszych W. Xząt, 8 batalionow grenadyerow, batalion gwardyi strzelcow, batalion artylerji od gwardyi i 108 polowych armat. W przypadku marszu tej armii są już oznaczone regimenta na załogę do Petersburga.

Do armii w Litwie przeznaczono także jeszcze wiele batalionow. Jenerał Xę Aleksander Württembergski został szefem Chomakowskiego regimentu kieryssetow mianowany. Oddalony niedawno pułkownik Pahlen, jest znowu do służby przywrócony i adiutantem przy jenerale hrabi Pahlen postanowiony. Jenerał piechoty Powalo Szwekowski jest oddalony od służby, a jenerał leibant Borosdin i rzędcą Kuowa mianowany.

Męzcy orn ymionemi najwyższemi Imperatorskiemi rozkazami przy parolu w Gatszynie zoydają się także następujący ces:

W Xz. Cesarzowicz Konstantyn Pawłowicz ma być od 2 września w armii policzony, jako noszący powszechny mundur armii.

W. Xz. Cesarzowicz Konstantyn Pa-

włowie jest od d. 21 września iak daw-
niey saferu regimentu gwardyi konney.

G. rwarzowi Schmitt, który prosił o
pozwolenie sprowadzenia 2 czeladnikow z
Lubeki odmowna odpowiedź wydana zo-
stała.

Z Filadelfii d. 7. Wrzesnia.

Pokazuje się z obrachunku ostatniego
roku ze dług nasz 9 mill. dolarow zacią-
gniomy od Francyi, tudzież dług zaciągni-
ony od Hiszpanii są zupełnie zaspokoione,
a dług Hollenderski w większey części. Co
się tyczy owego długu zaciągnionego w
latach 1798 i 1799 wynosi on cztery mill.
dollarow odtrąciwszy z niego dwa mill.
które Hollandyi i tuteyszemu bankowi za-
płacone zostały. Na mocy nowego wyro-
ku kongresu ma się pożyczyć 3 i pół mil-
liona dolarow, których w większey części
dostawi bank Prowincjom ziednoczonym.

Z Rzymu d. 20. Wrzesnia.

Imperator Jmć R. Isyyski iako Wielki
Mistrz Maltanski, Xcia Leopolda syna Kró-
la Jmć Neapolitanskiego mającego lat 10
wielkim przeorem Melitńskim mianował.
P. Caracciolo na ambasadora Zakonu Mal-
tanskiego przy Królu Jmć Sycylijskim, a
P. Pignatelli na porucznika admiralicyi
przeznaczyl. Ostatnie listy z Palermo do-
noszą, że iak tylko syba następcy Tronu
do zdrowia powroci, dwor zaraz uda się
w podróż do Wiednia. Papież wysłał do
Verceil PP. Spina i C selli Serwite dla u-
stnego rozmowienia się tam z dwiema bi-
skupami deputowanemi od pierwszego kon-
sula B. naparte, końcu mtożenia sposobów
do pogodzenia tu hownych we Francyi

Z Florencyi d. 22. Wrzesnia.

Przez nasze miasto ustawicznie prze-
chodzą milicje piesze, i konne idące do

rozoych części Toskanii dla strzeżenia iey
granic. Liczba tego woyska jest już bar-
dzo znaczna. Jenerał Sommariva z po-
droży swoiey odbytey do Modeny, Pisy,
Liworna i Luki dała 18 powroci; środki
obrony, które wsędzie widział użyte mo-
cno go ukontentowały. Francuzi przed o-
puszczeniem Romanii ułożyli wielką kon-
trybucyą która natychmiast zapłaconą
bydź musiała. Ubroieni włóścianie zajęli
Faenza i miasto to w swych rękach trzyma-
ją; znieśli oni wszystkie zaprowadzone tam
republikanckie urzadzania.

Z Hagi d. 14. Października.

Potwierdza się, że 3 wielkie armie
Rofsyyskie są uformowane. Zapewniają,
że Imperator Jmć podług okoliczności uda
się w osobie swoiey do iedney z tych ar-
miy.

Ob. Schimmelpennig minister nasz
przy Rząpłtey Francuzkiej pojechał do Pa-
ryża nazad.

Od Francuzko-Bawarskiay armii z
Offenbach oczekujemy tu kilku znaczoich
officyetow, z kąd wnoszą, iż w Niemczech
nie obawiają się zimowey kampaonii. Spo-
dziewamy się tu ieszcze zawsze, iż wkrot-
ce pokoy nastąpi.

Z H Idsr donoszą, iż d. 7 w wieczor
podczas wielkiej ułiwy na wysokości Pet-
ten spalił się okręt, ktore albo Amerykań-
ski fregata, albo Angielski wojenny okręt
był.

Z Manheimu d. 10. Października.

Od wczorajsza nie masz żadnego Nie-
mieckiego żołnierza w Filipzburgu. Reszty
kontyniensus niższego Renu Nalsau, Solm,
Frankfurtu &c. obracają marsz swoy po-
większey części do domow.

Z Lunewille i Nancy donoszą, że

przygotowania do kongresu ciągle czynią; mieszkani dla Helweckiego i Cysalpińskiego poselstwa są już przygotowane. Obywateli Glairé i Schmid udadzą się tam jako pełnomocnicy Helweccy. Jak jenerał Clarke mówi, żądano nawet z Wiednia, żeby miejsce na kongres na Francuzkiej ziemi w Alzacji lub Lotaryngii obrane było. — W Stuttgardzie cofano eksekucją wojskową z domów Xzczych radców i urzędników.

Z Frankfurtu d. 11. Października.

Kontrybucya miasta będzie w trzech terminach częścią w gotowiznie, częścią w wexlach do kasy armii Reńskiej zapłacone. Ostatni termin jest na dzień 30 listopada. Wojskowa deputacya wybiera pieniądze w sposobie nieuciskającym bar-

dzo lud. Z głównej kwatery jenerała St. Suzanne odbieramy także nadzieję, że kontrybucya o 4^ą część będzie zmniejszona. Jenerał Andreosi powrócił już do Offenbachu.

Kommenderujący jenerał Augereau znajdował się w tych dniach u niektórych bankierów na obiadach, a między innymi u P. Mezler. U Helsenk Isisteńskiego konsyliarza Jordis iadł także obiad. Brat jego, który adiutantem jest przy nas, pojechał z kilku officyerami od głównego sztabu do Paryza. — Batawski jenerał Dumonceau żąda w tutejszym miesiącu zatowczyć Hollenderski werbunek, iakoż przybył już tu od niego werbunkowy officyer, i meldował się mag stratowi.

DONIESIENIA.

Zatrzony C. K. Lubelskiego cyrkularnego urzędu niniejszemi w powszechności obwieszcza się, iż końcem zaarendowania propinacyi w mieście Wąwolnicy licytacya na dzień 10 listopada r. b. o godzinie 9ty przedpołudniowej odprawić się będzie. Pierwsza do wywołania cena jest 412 zł. rvd. Ci którzy rzeczoną propinacyą zaarendować chcą, niniejszemi zapraszają się, aby na wyznaczonym miejscu dnia i godziny zjawili się, i u delegowanego do tego aktu kommissarza cyrkulu zgłosili się, gdzie tymże kondycye tak do licytacyi, iako i do dzierżawy obawione będą.

Dan w Lublinie d. 4go października 1800.

K. Schmelz, C. K. Guß. Kon. i Cyr. Starosta.

Z C. K. Kommissyi Zadworney pełnomocney na Galacyi zachodniej.

Ponieważ urząd syndyka w mieście Królewskim Olhasu z roczną pensyą 400 zł. ryń zawaskował, ponie się przeto takowy wakans tym końcem do powszechney wiadomości, azby kompetenci zdadni na ten urząd, prozby swe obłożone atestatami przy- na czytani w ciągu 6 tygodni nieposredniczo w C. K. zachodnio Galicyjskim królowym Guozintum pozawali. W Krukowie dnia 6 Października 1800.

Baron a Galafels, sekreta guber.

Per Magistratum Cæs Reg. Civitatis Lublincensis omnibus, & singulis quorum interest, cui quicquid demum modo interesse poterit, merito presentis publici Editi notum redditur a Petronio Gosi Cjetani Konopka Dni Joannis Reichersdorfer plenipotens hinc assuecendæ honorabilis Lublinæ ant-hac Francisci Duszewski, ad ræsens verò Dni Joannis Reichersdorfer hæreditariæ hic Lublinæ Suburbio Cracovicensi sub No. C. 1522 s. æ, & juxta a tum detaxationis judicialiter confirmatæ ad flor. ræco. 6713 x. 45 æstimatæ in hoc C. Reg. Civitatis Magistratu die 24 Novembris 1800. tamque 10 matutina præfixum haberi, Domumque hanc plus Offereatù divedendi, id

quem finem, omnes & singuli in præfata Lapidæ hypothecarii Creditores, quin quædam additionem præstentur, pro eodem termino adduntur, secus vero j. qui se in præfata termino non sistent, nec contra emptorem, aut Susceptorem ejus in Lapidæ, nec contra seu ad ipsam Lapidam jus aliquid se amplius habere, assensum satisfactionem ex pretio Additionis, aut alia d. bonis substantia quærere debere sciat. Cæterum actum detaxationis in Gæmiali Registratura reperibilem. Liberum est unicuique ante vel in ipsa licitatione inspicere. Datum Lublini die 27 Aug. 1800.

Engbricht.
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.
Fran. Krepiski Scrius.

Per Magistratum C. R. Urb. Metr. Crac. significatur, res mobiles fati olim R. J. Joannis Canii Tarski derelictas, utpot: argentum, Vasa fictilia, cuprum, lecternis, Vestes, Lintea, tum varia mobilia medio publ. æ nastæ, pro parato peculio, hic Cracoviæ in Prætorio Urbis a di 5 gbris 1800 horaq; 10 mat. inchoandi, detur- rentibusq; continuando, vendandis erit.

Emendi itaq; cupidis incumbet dicta die horq; & loco designato aduæ.

Datum Cracovæ 14 Octobris 1800.

In absentia Illms Presidis.

M. Wohlman.
Valentinus Bartsch.
Adalbertus Florowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis
Cracoviæ.

Kozłowski.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymia tym Edyktem Panu Janowi Bukowskiemu: że Pan Jan Stenzel u sątow tych, o zapłucenie summy 283 zł. Pol. 7½ gr. z przewidy i kosztem prawnym, żatobę na niego podał, i opo- moc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowany zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znyduie się, on muż Janowi Bukowskiemu adwokata tuteyszego Liebicha z iego szkodą i iego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 29 Listopada 1800 roku sam stanął, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody te zastępcy wy- znaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego są- dom tuteyszym wymienił, podług przepisu tych środkow prawa używał, które na swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedo- godność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przy- pisać musiał.

Jozef de Nikorowicz.
W. Roskoschny.
Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krako: Galicy zachodniey. W Krakowie d. 13 Sierpnia 1800 roku.
Elsner.

Przeł Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa mocą niniejszego obwiesz- czenia podaje się do wiadomości, iż na p. żbę opiekunow mił. letnich Ziebnńskich, dom pod Nrem. 887 pod murami miasta tegoż: reżący dnia 30 października r. b. 9 go-

dzinie 10 zrana w sądzie tutejszym, od podanej za tenże od Ałama Krubiwnickiego
ceny 210 zł. r. w. 210 poczynając, po ułtywieniu bezskutecznie pierwszego terminu, wię-
cey dającego przez publiczną licytacyą sprzedany będzie, każdy więc chęć takowe-
go kupna mający, ma się na wzwzż rzezonym miejscu, i terminie przeznaczonym
znajdować, dopuszczając wolno go kondycyi kupna i sprzedarzy pomienionego domu
w registraturze tutejszey przyzrzenia. Dan dnia 30 Września 1800.

W ni-berności JW. Prezesa.

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

V. Lichocki.

Z Rady C. K. Magistratu miasta Stołecznego Krakowa.
Andzlikiewicz.

Nomine C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Doi: Jose-
pho Kuczynski & Elisabethæ de Kuczynskie Zalewska, M die præsentis Edicti hisce
insinuat, quod nimirum Dna: Clara de Oędzkie Dłuska, Eva de Szaniawskie Głuska
tum Stanisłus, Hieronimus, ac Vincentius Turkie, adversus eos, tum Victorium,
Josephum, Ignatium, Felicem, Constantiam, Victoriam, Antonium, Dominicum &
Barbaram Kuczynski, ad Forum hocce in causa puncto adjudicandæ quartæ sortis in-
tegratum Honorum post olim Martium Kuczynski relictorum, Libellum porrexerint,
judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem forum hocce ob
ignotum eorum habitationis locum, v. L. plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam
ipsis hic loci degentem a votatum Gsum: Dederco ipsorum periculo, & impendio,
qua curatorem constituerit, eumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti
pro Cæs. Reg. hereditariis terris judiciali Codicis agitabitur, atque etiam terminabi-
tur, ideo ipsi eum in fidem admonentur, ut iatra 90 dies aut ipsi excipiant vel curatori
dato, si que forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique
alium quempiam mandatarium sibi constituent Foroque huic denominent & pro ordine
præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse
judicaverint utroque quod secus adversas firs cuactationis suæ sequelas sibi met ipsis
imputandas habebunt. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris
Leges.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 23 Augusti 1800.

*Magistrat Miasta C. K. Kazimierza tym Edyktem donosi, że na żądanie P. Jana
Wintyschbaura prawem przekonywała tego licytacya pietra drugiego domu w mieście
Kazimierzu siełlisku żydowskim p d liczbę 126 stołecznego, prawem przekonanego ży-
da Mirka Nachmana dziesięczonego zł. r. w. 111 zł. 30 urzędownie oszacowanego dnia
15 Listopada r. b. o godzinie 9 ranniej na groncie tego domu olprawić się będzie, ży-
czący sobie takowe piętko nabyć, mają się w mieyscu i czasie oznaczonym stawic. Dan
w Kazimierzu dnia 21 Października 1800 roku.*

Jan Dobrzański.

Szczepan Duniec.

Jan Nep. Wisłocki.

Z Rady Miasta Kazimierza.

Wincenty Pączkowski pisarz m.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Doæ.
Theclæ de Kozmian Bobrownicka, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod
nimirum Dominus Josephus Raszowski adversus eam, tum Vincentium Kozmian, Ca-
jetanum Kozmian, Josephum Kozmian Joannem Kozmian miocorannem sub asistentia
tutoris Cajetani Kozmiana, Victor sm de Kielczewskie Wronowska, tum Madgalenam
de Kielczewski Stoińska a Forum hocce in causa puncto solutionis summe 800 fl. pol.
Libellum porrexerint Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum

autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsorum hic loci degentem advocatum Gr. Moraczewski ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipsa excipiat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat foreque huic denominet & pro ordine proscripito ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi et ipsi imputandas habebit ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Fr. Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis, Datum Lublini Die 23 Aug. 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominæ Theclæ de Kozmiany Bobrownicka, Medio præsentis Edicti hinc insinuat, quod nimirum Dominus Josephus Kaszowski adversus eam, tam Vincentium, Cajetanum Josephum majorenes, Joannem minorene u Kozmian sub assistentia Tutoris Cajetani Kozmian Victoriam de Kierozewskie Wranski, & Magdalenam de Kierozewskie Stoinska, ad Forum hocce in causa püncto solutionis summa 1000 fl. c. s. c. Libellum porrexit Judiciique opem, quo ad id iustitia exigit, imploravit Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsorum hic loci degentem Advocatum Gus Moraczewski ipsiis periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipsi excipiat exhibeat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat foreque huic denominet & pro ordine proscripito ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi et ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wrabetz.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis, Datum Lublini die 23 Aug. 1800.

Dostenberg.

Ponieważ na dniu 1szym września b. r. w Myślenickiej cyrkularney kancellaryi agitująca się licytacya na kupno wodki niepodług zyczenia sobie wypadła.

A zaczęła powtórza licytacya na 1oty listopada b. r. niniejszym wypisana będzie. Dostawienia ochotę mający mają się na wawyz wzmiankowanym dniu o godzinie 10tej przedpołudniem w Niepołomskiej dyrekcyjnej kancellaryi gdzie się wzmiankowana licytacya agitować będzie, znajdować.

Na tej licytacyi 3000 garcy szynkowej wodki w całości, albo na części po 1000 garcy iak okoliczność zlepszym pożytkiem wypadnie od tego kupiona będzie, który za najtańszą cenę dostawić obowiązkuje się.

Dostawienie tejże wodki nie konieczne za jednym razem stać się może, ale częściami czyli partjami, które licytantom przy licytacyi oznajmione zostaną.

Præmium fisci wynosi za garniec 44 $\frac{1}{2}$ xr.

Za wadium przywdzie od każdego 1000 garcy 60 zł. ryń. albo za wszystkie 3000 garcy 180 zł. ryń. złożyć.

Na ostatek każdy bferować ochotę mający powinien próbę wódki z sołą przynieść.

Z C. K. Niepołomskiej dyrekcyi. Niepołomice d. 2 8bris 1800.

Karol Prokasz, adiunkt dyrekcyi.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakow: Galicyi zachodniej, oznaymiają tym Edyktem Panu Sędziemu państwu Turno: ze Pani Eleonora z Moszyńskich Karwicka u Sądow tych, o summe 22 500 zło. pol. na niego i na Kaspra i Teodozją Walewskich małżonkow żądobę podała, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosita.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w Ces. Krol. państwach dziedzicznych znajduje się, oznuż adwokata tutejszego Wolickiego, z tego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym process ten stosownie do prze. isu ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby na dzień 11 Listop: r. b. sam stanął, albo jeżeli i kiego ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczelnie przestał, albo nakoniec innego sobie Patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienić i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obroby za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedb. nia wyniknąć mogącą, samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przycisnąć był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak..

Reinheim

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej. W Krakowie d. 2. września 1800.

J. Daublewski Sterne-k.

Nominæ Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dnæ: Theclæ de Kozmiany Bobrownicka. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod cum rum Dnus: Josephus Rasowski adversus eam, tum Vicentium Kozmian, Kajetanum Kozmian, Joannem Kozmian minorem sub asistentia tutoris Cajetani Kozmian, Victoriam de Kielczewskie Wronowska, tum Magdalenam de Kielczewskie Stojńska, ad forum hocce in causa puncto solutionis summæ 373 fl. 29 gr. Libellum porrexerit judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel place a Cæs. Reg. hereditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gs. Moraczewski ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cunque etiam lis contestata id conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciis codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in fidem admonetur ut die 26 9bris. c. aut ipsi compareat vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempstive tractantur vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominat & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequi sibi met ipsis imputandas habebuat. Itaque sanciat præscriptæ pro Cæs. Reg. hereditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wraschitz.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis. Lublini die 23 Aug. 1800.

Doctenberg.

Nominæ C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Joachime Moszyński Vers. vice legenti, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod cum rum curator minoris Helene Moszyńska Advocatus Reinberger, ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis summæ 16,45 fl. 14 gr. c. 30. Libellum porrexerit judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem

forum hocce ob ejus a Cæs. Re. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem-advocatam Gr. Fiedorowicz ipsius periculo, & consilio, qua curatorem constituerit, curque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judicium codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonetur, ut intra 90 dies exeat vel curatori dato, si quæ forte habere juris sui administracione tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatariam constituat. Et que huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat medii, quæ ad sui defensionem maxime efficacie esse judicaverit, ut ne quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habeat, ita enim sacciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciae Occidentalis. Datum Lublini die 20bris 1800.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Etyktem Panu Józefowi Mietelskiemu: że Panowie Jan i Felix Izdebscy usądow tych, o summę 13,793 zł. pol. z prowiizyą i kosziem prawnym wzusetości wraz z m. sęż znaną tery Maryannę pieraszewych slobow Kaźmierza Izdebskiego powtórnych Józefa Mietelskiego Matzonki, żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, doproszał się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemuż Panu Józefowi Mietelskiemu adwokata tutejszego Pana Liebiha, z tego szkoda i tego kosziem, zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocząć się i ukończony będzie; on przeto Etyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przywołanym to jest, w przeciwnym dniu sam stanął, albo jeżeli i kie ma praw swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienić, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najszyteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność i zaniehdania wyniknąć mogąca samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać musiał.

Józef de Nikorewicz,

W. Koskoschny,
Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 16 sierpnia 1800 roku.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Etyktem Panu Piotrowi Zabie: że Pan Wojciech Ryłski usądow tych, o przecięcie sprawy naprzeciw m. sęż krydalney Fabiana Szaniawskiego i Maryannie Szaniawski co do summ 40 czer. zł. i 90 czer. zł. żatobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemuż adwokata tutejszego Kaspra Męciszewskiego, z tego szkoda i tego kosziem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisow ordynacyi sądowej rozpocząć się i ukończony będzie; on przeto Etyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 18 Listopada 1800 roku sam stanął, albo jeżeli i kie ma praw swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienić, i podług orzeczenia tych środków prawa używał, które do swej obrony za najszyteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność i zaniehdania wyniknąć mogąca samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać by winien.

Józef de Nikorewicz,

Olechowski,
Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 20 sierpnia 1800 roku.

Weinmann.